
こまつ座 第 141回公演『貧乏物語』 

劇場での感染症対策への取り組みとお客様へのお願い 
 

 

４月５日に初日をむかえます、こまつ座 第 141回公演『貧乏物語』会場におきまして、 

ご来場の皆さま及び出演者、公演関係者の安心と安全を確保するために、こまつ座では 

以下の感染症予防対策を講じてまいります。 

ご来場いただく前に、あらかじめご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

＜ご来場になるお客様へのお願い＞ 

 

●ご来場の前に 

１）ご出発前に、ご自身での検温をお願いいたします。検温の結果、３７.５℃以上の発熱があった場合、 

ご来場をお控えくださいますようお願いいたします。 

２）発熱のほかに、下記の条件に該当する場合も、ご来場をお控えくださいますようお願いいたします。 

① 極端な咳、呼吸困難、全身の倦怠感、咽頭通、鼻汁・鼻閉、味覚・嗅覚障害、 

眼の痛みや結膜の充血、頭痛、関節痛、筋肉痛、下痢、吐き気・嘔吐…など。 

② 新型コロナウイルス感染症で陽性とされた者と、濃厚接触がある場合。 

③ ２週間以内に、感染が拡大している国・地域への訪問歴がある場合。 

④ 上記の当該地域で、在住者との濃厚接触がある場合。 

３）上記に該当するお客様のチケットは、払い戻しをいたします。 

詳細については、こまつ座までお電話にてお問い合せください。 

 

●劇場でのお願い 

１）飛沫感染予防のため、ご来場時ご観劇時等は、必ずマスクを正しくご着用ください。 

２）ご入場に際して、検温を実施させていただきます。検温結果によっては、あらためて体温測定をさせ

ていただき、３７.５℃以上の場合はご入場をお断りいたします。 

尚、該当の場合には、チケットは払戻しをいたします。 

３） 開演時間が近くなりますと混雑いたしますので、どうぞお時間に余裕をもってご来場ください。 

また、入場に際しては、前の方との距離を保ち、ご整列くださいますようお願いいたします。 

４） 入場時には、必ず手指消毒をお願いいたします。 

５） 咳エチケットは必ずお守りください。 

６） 飛沫感染防止の観点から、場内での会話は極力お控えいただきますよう、お願い申し上げます。 

７）劇場ロビーでのお食事は極力お控えいただき、ご来場前にお済ませいただけますようお願いいたし 

ます。今公演では、上演中を除いて、お飲み物はペットボトルのお水・お茶に限り、客席でもお召 

し上がりいただけます。なるべくご自席をご利用ください。 

８）政府からの要請により、万が一新型コロナウイルスに感染された方がご観劇された場合、同一公演 

ご観劇の他お客様に対して確実に連絡が取れるよう、ご来場者情報のご提供にご協力ください。 

お預かりした個人情報は、必要に応じて保健所等公的機関へ提供させていただく場合がございます。 



９）出演者、関係者へのお花(スタンド花・アレンジ花・鉢物)や贈答品、お手紙は辞退させていただいて

おりますので、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

10）出演者を劇場周辺等でお待ちいただくことはご遠慮ください。 

11）終演後は一斉に出口へ向かいますと、場内が混みあう場合がございます。少し時間をおいて、人と 

の距離を保ちながらご退出いただくよう、ご協力をお願いいたします。 

 

 

＜こまつ座、紀伊國屋サザンシアターTAKASHIMAYAでの主な感染症対策への取り組み＞ 

 

１）新型コロナウイルスに関する、こまつ座・劇場の取組みやお客様へのお願い・注意喚起文書を、 

会場内に掲示いたします。 

２）入場口、ロビー、お手洗い等に消毒除菌剤を設置いたします。 

３）洗面所にはペーパータオルを設置いたします。 

ペーパータオルやご自身のハンカチをご使用ください。 

４）劇場スタッフも必ず検温を行い、マスクを着用いたします。 

５）入場時のチケットもぎりや販売スタッフ等は、マスクの他にフェイスシールド・手袋を着用させて 

いただく場合がございます。 

６）感染症予防の観点から、プログラム見本の設置・ひざ掛け等の貸し出しは控えさせていただきます。 

７）客席の肘掛けや場内の手すり等は、公演毎に適宜消毒いたします。 

８）場内の空気は、空調換気システムにより、一定のサイクルで新鮮な外気と入れ替えております。 


